
Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

PORTARIA N.° 283/2018  
Dispõe sobre a criação da Comissão Permanenie de 
Sindicância para apuração de eventuais faltas graves 
cometidas por servidores municipais. 
JOSE CRECENTINO BUSSAGLIA, Prefeito Municipal 
de Santa Cruz das Palmeiras, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  - Designar, para compor a Comissão Permanente de Sindicância, os 
servidores: James Daniel Velloso, portador da CTPS n.° 001602/199.a-SP, ocupante do 
emprego efetivo de Procurador Jurídico, como presidente; a servidora Renata Dallanezi 
Capelli, portadora da CTPS n.° 48724/199.a-SP, ocupante do emprego em comissão de 
Assessora de Recursos Humanos, como membro, e a servidora Siluana Franco de Sousa de 
Mello, portadora da CTPS n.° 27154/268.a-SP, ocupante do emprego efetivo de Agente 
Administrativo, como responsável para secretariar os trabalhos da comissão. 

Art. 2.° - A Comissão Permanente de Sindicância terá como finalidade a 
apuração de eventuais faltas graves cometidas por servidores municipais. 

Art. 3.0  - As despesas decorrentes com a execução desta Portaria correrão por 
conta de dotações próprias do orçamento vigente. 

Art. 4.0  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Santa Cruz das Palmeiras, 16 de outubro de 2018. 

JOSE CREC 	i USSAGLIA 
Pref o Municipal 

Registrada e publicada no quadro de Editais da Prefeitura Municipal na data supra 
e no Jornal Gazeta Palmeirense em  2C   /10/2018. 

Celia Maria Belezi Floria — Chefe de Gabinete 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 —CENÍMO — PABX/FAX (19) 3672-9292 
13650-000 — SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS — SP 

CNPJ 48.371.654/0301-22 — I NSCR. EST. 611.076.142-112 


	00000001

